
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

-УУ
ПРИКАЗ

аЗСНОЯрСК е е и .

р О ходе реализации мероприятий по 
профилактике травматизма и несчастных 

случаев среди обучающихся р

Во исполнение ст.41 ФЗ «Об образовании» от 29.12.12г.. приказа Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 27 июня 2017 г. №602 «Об утверждении порядка расследования 
и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей 
образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию мероприятий по профилактике травматизма и 

несчастных случаев с обучающимися при проведении учебно-воспитательного процесса 
должностных лиц, указанных в приложении приказа.

2. Утвердить план мероприятий структурных подразделений университета (института, 
кафедр университета, отделений колледжа, бассейна, спортивного клуба и т.д.) по профилактике 
травматизма и несчастных случаев с обучающимися при проведении учебно го-воспитатель» ой 
работы (Приложение 1) и форму журнала инструктажа обучающихся (Приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на начальника управления по воспитательной 
^  работе и молодежной политике Горбунова Н.С..

И.о. ректора



У -

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Начальник управления по воспитательной работе 
и молодежной политике

\

СОГЛАСОВАНО:

Начальник административно-правового управления

И.о. проректора по административно-хозяйственной работе 

Декан лечебного факультета 

Декан института последипломного образования 

Декан педиатрического факультета 

Руководитель Института стоматологии

Декан медико-психолого-фармацевтического факультета Д
^  i

Декан отделения иностранных обучающихся

Руководитель фармацевтического колледжа

Н.С. Горбунов

Т.Е. Тархова 

В.П. Матыскин

A. А. Газенкампф 

Е.А. Юрьева 

М.Ю. Галактионов^ 

В.В. Алямовский

B. В. Богданов 

Г.В. Юрчук 

Г.В. Селютина

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Начальник управления по воспитательной работе 
и молодежной политике (8-906-911-87-88) Н.С. Горбунов



План мероприятий и список ответственных 
кафедр университета, отделений колледжа, спортивных объектов университета по 

профилактике травматизма и несчастных случаев с обучающимися при проведении учебного-

Приложение № 1.
№ _105 осн_от 15 февраля 2019 г.

№
п/п Наименование мероприятий Срок выполнения

Ответственный 
за организацию 

мероприятия

Контроль за 
выполнением

1 Обучение руководителей 
структурных подразделений 
университета (института, 
колледжа, кафедр, бассейна, 
симуляционного центра, 
спортивного клуба, общежитий) 
по охране труда обучающихся

По мере
необходимости (1 

раз в 3 года).

Инженер по 
охране труда и 

технике 
безопасности

Начальник 
управления по ВР 

и МП
Руководители
структурных

подразделений
университета

9 Обучение по охране труда 
преподавателей кафедр, 
отделений колледжа

По мере
необходимости (1 

раз в 3 года).

Инженер по 
охране труда и 

технике 
безопасности

Заведующий
кафедрой,

заведующий
отделением
колледжа! о! ■ 1 0;.| Разработка инструкций по 

мерам безопасности при 
проведении учебного процесса 
(занятий, лабораторных работ и 
т.д.)

Инструкция 
разрабатывается в 

соответствии с 
\ требованиями к 

организации 
учебного процесса 

и обеспечивает 
меры безопасности 

при проведении 
учебных занятий

Заведующий 
кафедрой, 

заведующий 
отделением 
колледжа 

Инженер по 
охране труда и 

технике 
безопасности

Деканы
факультетов.
руководитель

колледжа

4.

1 1

Разработка инструкций по 
мерам безопасности при 
проведении воспитательных 
мероприятий и массовых 
воспитательных мероприятий

До 25 февраля 2019 
г.

Деканы 
факультетов, 
руководитель 

колледжа 
Инженер по 

охране труда и 
технике 

безопасности

Начальник 
управления по ВР 

и МП

5. Проведение инструктажей с 
обучающимися по мерам 
безопасности при проведении 
учебных занятий, лабораторных 
работ

До 25 февраля 2019 
г.

Первое занятие на 
дисциплине или 

новая тема занятия, 
требующая 

соблюдения мер 
безопасности

Преподаватели
дисциплин,

модулей,
лабораторных

работ.

Заведующий
кафедрой,

заведующий
отделением
колледжа

6. Проведение инструктажей по 
безопасности при массовых 
воспитательных мероприятиях 
с обучающимися

До 25 февраля 2019 
г.

Перед проведением 
мероприятия

Кураторы групп, 
руководитель 
физического 
воспитания,

Начальник 
управления по ВР 

и МП 
Деканы



т
1

руководитель
спортивного

клуба,
студенческий

совет

факультетов,
руководитель

колледжа

7. Оформление журналов 
инструктажа обучающихся

До 25 февраля 
2019г.

Первое занятие на 
дисциплине или 

новая тема занятия, 
требующая 

соблюдения мер 
безопасности

Преподаватели
дисциплин,

модулей.
лабораторных

работ

Заведующий
кафедрой,

заведующий
отделением
колледжа

8:,
. i j

Расследование несчастных 
случает произошедших с 
обучающимся при проведении 
учебных занятий

Сразу после 
несчастного случая 

в соответствии с 
положением о 

' расследовании 
несчастных случаев

Деканы
факультетов,
руководитель

колледжа
Заведующий

кафедрой,
заведующий
отделением
колледжа

Начальник 
управления по ВР 

и МП
Инженер по 

охране труда и 
технике 

безопасности

9. Обсуждение вопросов по 
профилактике и
предупреждению травматизма и 
несчастных случаев среди 
обучающихся

Каждый учебный 
семестр

Кураторы 
учебных групп

Заведующий
кафедрой,

заведующий
отделением
колледжа

!



Приложение № 2.
№ _105 осн_от 15 февраля 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Красноярский государственный медицинский университет имени 
профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого Министерства здравоохранения Российской

Федерации»

Ж У Р Н А Л
I
регистрации вводного инструктажа обучающегося по пожарной безопасности и

технике безопасности

Начат «___ »__________2019 г.
Окончен « » ________ 2020 г.



Группа 301, 31.05.01 - Лечебное дело (Очное, Высшее образование, 6,00)

№
п/п

Дата Ф.И.О. Подпись обучающегося
Пожарная

безопасность
Техника

безопасности
1. Анучин Владислав Андреевич

2. Герлиц Полина Андреевна

оо. Дудник Анна Алексеевна

4. Ерышова Елизавета 
Владимировна

1 5. Климец Анастасия Александровна

6. Малыгина Ксения Александровна

7. Маяков Андрей Александрович

8. Палеев Дмитрий Сергеевич

9. Петрова Нина Викторовна

10. Сикета Елена Сергеевна

11. Спугис Яна Игоревна

12. Харитова Анна Вячеславовна

\



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Красноярский государственный медицинский университет имени 
профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого Министерства здравоохранения Российской

Федерации»

Журнал
регистрации вводного инструктажа прошнурован, 
пронумерован в количестве 30 (тридцати) листов 

и скреплен печатью (в приемной АХР)


